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Svar på§ 37-spørgsmål nr. 211-2022 vedr. fåreholderne 

Kære Mariane 

Du har i henhold til§ 37, stk. 1 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgs
mål til Naalakkersuisut vedr. fåreholderne. 
Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. 

1. Hvilken ansøgning omhandler pressemeddelelsen af den 26. september 
2022? 
a. Er ansøgningen færdigbehandlet? 
b. Er landbrugerne informeret? 

Svar: 
Den omtalte ansøgning i pressemeddelelsen omhandler de ansøgninger som 
landbrugerne skal indsende til departementet for at få andel i hjælpepakken. An
søgningsprocessen bliver, at Konsulenttjenesten for Landbrug indhenter ansøg
ninger fra landbrugerne og sender en samlet ansøgning til departementet, dette 
bevirker en hurtigere behandling af ansøgningerne. 

Ansøgningsprocessen er endnu ikke påbegyndt. 

Savaatillit Peqatigiit Suleqatigiissut, har løbende været orienteret om processen 
for fastsættelse af de endelige satser i hjælpepakken, der nu er godkendt af 
N aalakkersuisut. 

2. Hvad skal man forstå ved, at tilskud til de enkelte landbrugerne skal be-
tales ud fra mængden af indhandlingen? 

Svar: 

a. Skal man tage udgangspunkt i indkomst? 
b. Skal de med mindst indkomst modtage flest tilskud? 
c. EIier skal der gives tilskud ud fra de købte foder? 
d. Kan der gives en mere klar forklaring for uddelingen af til

skud? 

Hjælpepakken er beregnet som et tilskud per kilo indhandlet kød fra lam eller 
kvæg. 
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Ind handlingsgruppe 
Lam 8,00 - 8,99 kg 
Lam 9,00 - 10,49 kg 
Lam +10,50 kg 
Kvæg 

Hjælpepakke 2022 
5,09 kr./kg 

10,51 kr./kg 
12,41 kr./kg 
19,41 kr./kg 

Derudover kan landbrugere der har foretaget en besætningsudvidelse og dermed 
har slagtet færre dyr, ansøge om at få dækket det tilskud de kunne have fået hvis 
dyrene var sendt til slagtning. 

Med venlig hilsen 
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